

انرژی نفت و نیرو

حذف سهمیه بندی محصولات پتروشیمی در راستای توقف قیمت گذاری دستوری

■ گروه انرژی ■ مناقصه |

قائم مقام وزیر صمت در امور بازرگانی، درخصوص توقف سهمیه بندی محصولات پتروشیمی، گفت: این طرح با نام مدیریت بازار تعریف شده و هدف آن حذف قیمت گذاری دستوری و رقابتی کردن بازار است. به گزارش مناقسه مزایده، محمدصادق مفتاح، افزود: سازوکار اجرایی حذف سهمیه ها در دست برنامه ریزی است و با تکمیل این سازوکار جزئیات آن هفته آینده از طریق بورس اعلام می شود. وی ادامه داد: بر مبنای این طرح از این پس عرضه محصولات پتروشیمی و فولاد براساس نظامنامه بورس انجام می شود. به گفته مفتاح؛ این پروژه با نام مدیریت بازار تعریف شده و هدف آن تنظیم بازار است. وی تأکید کرد: با توجه به اینکه قرار است از قیمت های



هشدار رئیس کمیته انرژی کمیسیون اقتصادی مجلس به وزیر نیرو درباره کمبود برق

رئیس کمیته اقتصاد انرژی کمیسیون اقتصادی مجلس شورای اسلامی، در نامهای با هشدار به علی اکبر محرابیان وزیر نیرو نسبت به کمبود برق تولیدی در کشور گفت: در صورت وجود برنامه زمان بندی شده و عملیاتی برای تأمین پایدار برق در تابستان ۱۴۰۱، این برنامه در اختیار این کمیته قرار گیرد تا با همکاری بین دولت و مجلس از بروز خسارت های جبران ناپذیر به مصرف کنندگان برق جلوگیری شود. به گزارش تأمین نیروی برق کشور به عهده وزارت نیرو واگذار شده است. متأسفانه، به نظر می رسد وزارت نیرو بنا به دلایلی اعم از عدم کفایت سرمایه گذاری برای احداث نیروگاه های جدید، تأخیر در اجرای برنامه های تعمیرات نیروگاه های حرارتی، افت قابل ملاحظه نیروات جوی در سال آبی گذشته و... موفق به تأمین انرژی برق مورد نیاز کشور نگردید. در نتیجه این وضعیت، به بنگاه های تولیدی مواجه گردید. بدیهی است؛ تداوم این شرایط در سال آینده آثار و تبعات به مراتب زیان بارتری بوجود خواهد آورد. زیرا در سال جاری، حداکثر نیاز مصرف اصلاح شده در پیک روز، به بیش از

۶۷ هزارمگاوات بالغ شد. این در حالی است که حداکثر قدرت تأمین شده در لحظه پیک سال ۱۴۰۰، با ریسک بالا به حدود ۵۵،۱ هزار مگاوات رسید. بنابراین کشور در لحظه پیک امسال با کمبود بی سابقه ۱۱،۹ هزارمگاوات مواجه شد. بنابراین مشاهده می شود که حدود ۱۷،۷ درصد از مصرف مشترکین تأمین نشده است. در صورتی که روند رشد اوج بار مصرفی همچون سال های اخیر تقریباً پنج درصد در نظر گرفته شود، پیک مصرف سال ۱۴۰۱ به رقم ۷۰،۳ هزارمگاوات بالغ خواهد شد. بنابراین در صورت تداوم وضع موجود در تأمین حداکثر توان، کمبود برق در زمان اوج مصرف سال ۱۴۰۱ به رقم ۱۵،۲ هزارمگاوات معادل ۲۱،۶ درصد از مصرف مشترکین گاز را زمان پیک خواهد شد. بی شک برای جبران این میزان کمبود برق در کشور، احتیاج به برنامه ریزی دقیق و قابل اجرا با پیگیری مستمر در بازه زمانی موجود تا خردادماه سال ۱۴۰۱ احساس می شود. خواهشمند است، چنان چه برنامه زمان بندی شده و عملیاتی برای تأمین پایدار برق در تابستان ۱۴۰۱ تهیه شده است، دستور فرمایید در اختیار کمیته اقتصاد انرژی کمیسیون اقتصادی قرار گیرد. امید است با همکاری و تعامل میان دولت و مجلس، اجرای کامل این برنامه تسهیل شود و از بروز خسارت های جبران ناپذیر به مصرف کنندگان برق جلوگیری شود.»

عضو هیأت مدیره انجمن ملی صنایع پلیمیر ایران اعلام کرد

افزایش قیمت و قاچاق نتیجه حذف دلار و سهمیه بندی محصولات پتروشیمی



صنایع پلیمیر ایران در ادامه اظهار کرد: اما در این بین مهم ترین نکته این است که چرا در طرحی با این ابعاد و با این ضرب و بالای اثر گذاری از نظرات بخش خصوصی استفاده نشده است؟ آن هم در شرایطی که دولت طبق قانون بهبود مستمر فضای کسب و کار، ملزم به استفاده از نظرات بخش خصوصی است

مدیرعامل شرکت برق حرارتی

واحدهای گازی نیروگاه سبزو ار سال آینده وارد مدار می شوند

تولید و پاسخگویی به رشد فزاینده بار در شمال شرق کشور، بالا بردن راندمان نیروگاه و دستیابی به صرفه جویی سوخت حداقل ۲۶۵ میلیون مترمکعب در سال برای هر واحد بخار از جمله اهداف اجرای این پروژه است. طر زطلب؛ با تأکید برای اینکه ایجاد زیرساخت های توسعه در شهرستان سبزو ار به عنوان یکی از مناطق کمتر توسعه یافته شمال شرق کشور امری ضروری است، افزود: بدین منظور این نیروگاه با راندمان ۵۵ درصد از جمله طرح های بزرگ و زیربنایی در حال انجام شهرستان سبزو ار است که با تالش تمامی عوامل اجرایی این طرح در تلاشیم تا واحدهای گازی آن سال آینده وارد مدار

شود. مدیرعامل شرکت مادر تخصصی برق حرارتی، با اشاره به اینکه توربین و ژنراتور واحدهای گازی وارد مجموعه شده و بر روی فونداسیون مربوطه نصب شده است، گفت: پست برق، خط انتقال و بخش های ساختمانی واحدهای گازی از جمله مسیرهای بحرانی پروژه است که در تالشیم تا در گام نخست بنوانیم موانع موجود برای تکمیل هر چه سریع تر واحدهای گازی نیروگاه را برطرف کرده و شاهد تولید برق این نیروگاه در سال ۱۴۰۱ باشیم. بزرگ و زیربنایی در حال انجام شهرستان سبزو ار در کیلومتر ۲۵ جاده سبزو ار -شاهرود در زمینی به مساحت ۴۰ هکتار در حال ساخت است.

دستوری پرهیز کنیم؛ تنها راه اجرای این موضوع رقابتی کردن بازار و بهترین ابزار رقابتی کردن بازار، بورس است چراکه قیمتی که در بورس کشف می شود قیمت منطقی و واقعی است. مفتاح؛ ادامه داد: در این ساختار همه عرضه کنندگان در مقابل همه مصرف کنندگان قرار می گیرند و قیمت واقعی با سازوکار عرضه و تقاضای حقیقی مشخص می شود که این موضوع نیز هفته آینده از طریق بورس اطلاع رسانی خواهد شد. وی در پاسخ به این سؤال که آیا درخصوص سازوکار حذف سهمیه های مواد اولیه با بخش خصوصی مشورت شده است، گفت: این تصمیم با مهندیشی فعالان اقتصادی گرفته شده و پس از تکمیل سازوکار ها، تشکلات ها و فعالان اقتصادی بخش خصوصی نیز در جریان جزئیات قرار خواهند گرفت و از نظرات آن ها استفاده خواهد شود. مفتاح؛

همچنین درخصوص اظهارات اخیر وزیر صمت مبنی بر حذف دلار از قیمت پایه محصولات پتروشیمی خاطرنشان کرد: یکی از موارد غلط در قیمت گذاری، تأثیر پذیری همه کالاهای اساسی اعم از پتروشیمی و فولاد از دلار است در حالی که این موضوع نادرست بوده و باید اصلاح شود. وی افزود: در شرایطی که هیچ کدام از نهادهای تولید کالاهای اساسی از جمله قیمت برق، قیمت مواد اولیه و... بر مبنای دلار نیست، تعیین قیمت این محصولات براساس دلار باعث ایجاد رابطه غیرمنطقی بین صادرات و بازار داخلی شده در حالی که نباید با نوسانات قیمت دلار، قیمت این محصولات نیز تغییر کند. مفتاح؛ خاطرنشان کرد: در فرمول قیمت گذاری پایه تغییر خواهد کرد و کارشناسی هایی لازم درخصوص فرمول جدید صورت گرفته که به زودی اعلام خواهد شد.

معاون مدیر بین الملل بازاریابی شرکت نفت

قرار داد صادرات گاز به پاکستان پابر جا است

درباره امکان صادرات گاز به اروپا با توجه مباحث اخیر شرکت ملی نفت، تحریم را بهانه طرف پاکستانی برای دریافت گاز ایران دانست و گفت: اروپا به دنبال متنوع سازی منابع وارداتی خود است و سیاست شان این است که وابستگی خود را به روسیه کم کنند، بنابراین ما را کنار نمی گذارد. مهران امیر معینی؛ در گفت و گو با ایلنا، درباره آخرین وضعیت صادرات گاز به پاکستان اظهار داشت: قرار داد صادرات گاز به این کشور پابر جاست و برای اجرا به طرف پاکستانی این مهلت داده شده که سمت خود را تکمیل کند، در این مدت ما هم باید سمت ایرانی پروژه را تکمیل و گاز را تا مرز بکشانیم تا زمانی که اسلام آباد اعلام آمادگی کرد بتوانیم گاز را تحویل دهیم. وی با تأکید بر اینکه قرارداد بین ایران و پاکستان پابر جاست، افزود: عمده بحث طرف پاکستانی این است که به دلیل تحریم امکان تأمین اعتبار نداریم و نمی توانیم خط لوله را احداث و گاز را تحویل بگیریم، بهانه طرف پاکستانی تحریم است و به همین دلیل پروژه به تعویق افتاده است. معاون مدیر بین الملل در بازاریابی و عملیات گاز شرکت ملی نفت، درباره صادرات گاز به کویت نیز گفت: صادرات به این کشور در حد صحبت بوده و به سرانجام نرسیده است، زمانی که ترامپ از برجام خارج شد همه پروژه ها معلق شد و پیگیری لازم از سوی کویت و سایر متقاضیان گاز ایران صورت نگرفت. وی تحریم حل شود.

مدیرعامل شرکت شهر کهای صنعتی خراسان رضوی، گفت: مزیت های نسبی و رقابتی صنعت پوشاک در این استان زمینه ساز اولویت قرار گرفتن آن جهت توسعه واحدهای کوچک و متوسط تولیدکننده آن در قالب یک خوشه کسب و کار شد که هم اکنون نمایان فرایند توسعه این خوشه در استان شده است. به گزارش مناقسه مزایده به نقل از روابط عمومی شرکت شهر کهای صنعتی خراسان رضوی، علی بهرامی زاده افزود: مزیت های رسته تولید پوشاک در استان به ویژه مشهد مقدس شامل نیروی کار ماهر، ارزش افزوده بالا و حجم بازار داخلی و خارجی برای تولیدات آن می باشد که در صورت توجه بیشتر به آن شاهد افزایش صادرات این محصول خواهیم بود. وی بیان کرد: در ابتدای توسعه یک خوشه صنعتی، مطالعات شناختی با هدف شناخت نقاط قوت و ضعف، فرصت ها و تهدیدهای صنعت و تحلیل زنجیره ارزش آن به انجام می رسد که به صورت سالیانه برنامه هایی برای توسعه صنعت با مشارکت بخش خصوصی و نهادهای دولتی تدوین می گردد، در حال حاضر نیز امکان سنجی توسعه خوشه کسب و کار پوشاک انجام شده و با اشاره به اخذ مجوزهای لازم، مراحل انتخاب عامل توسعه در دست اقدام است. لذا امسال شاهد عملیاتی شدن توسعه خوشه پوشاک در استان خواهیم بود. مدیرعامل شرکت شهر کهای صنعتی خراسان رضوی، گفت: هم نیک چندین هزار واحد تولیدی پوشاک خرد و متوسط در شهر مشهد مشغول فعالیت هستند و ضمن اینکه اقدامات براساس مدل توسعه خوشه های کمک شایانی به ارتقای این صنعت می کند اما نباید از توسعه فیزیکی این صنعت غافل شد و این از اقدام در کنار هم می تواند مسیر توسعه را هموار نماید. بهرامی زاده؛ با اشاره به وجود شش خوشه کسب و کار توسعه یافته در زمینه زعفران، کشمش، میبلان، جواهرات و قطعات خودرو در استان، اظهار داشت: طبق تقویم آموزشی، برگزاری ۲۰۰ دوره آموزشی در طول مردم، فرآورده های نفتی را با هدف آرزواری و شکست تحریم های ظالمانه به کشورهای مختلف در اوج هر استان هم صادر خواهد کرد.

اخبار شرکت ها

توسعه خوشه کسب و کار پوشاک در خراسان رضوی آغاز شد

مدیرعامل شرکت آبفای استان تهران

فقط ۴ دهم میلی متر بارش از ابتدای سال آبی در تهران ثبت شده است

خشک ترین سال در ۵۰ سال گذشته بوده است ۵،۸ میلی متر بارندگی در تهران ثبت شد. وی با بیان اینکه پاییز امسال بسیار سخت خواهد بود گفت: درخصوص زمستان نیز پیش بینی های متعددی برای پربارش و کم بارشی وجود دارد که به طور کامل قابل تأیید نیست. مدیرعامل شرکت آبفای استان تهران، با اشاره به اینکه مصرف آب تهران به سه میلیون و ۲۰۰ هزار لیتر رسیده ادامه داد: این رقم در تابستان سه میلیون و ۷۰۰ هزار لیتر بوده که با گذر از اوج مصرف، این رقم کاهش یافته

مدیرعامل شرکت آبفای استان تهران، گفت: از ابتدای سال آبی ۱۴۰۰ تاکنون، فقط: چهاردهم میلی متر بارش در تهران ثبت شده و این نشان دهنده پاییز سختی است. به گزارش مناقسه مزایده، محمدرضا بختیاری؛ با اشاره به اینکه سال ۹۹ خانگی بود و پیش بینی سازمان هواشناسی در پاییز ۱۴۰۰ نیز بارش چندانی نشان نمی دهد افزود: در حالی که از ابتدای سال آبی ۱۴۰۰ تاکنون فقط چهاردهم میلی متر بارش در تهران رخ داده، در مدت مشابه سال گذشته که

است. بختیاری؛ با بیان اینکه با وجود افزایش سه درجه ای دمای هوا و کرونا مصرف آب تابستان در تهران نسبت به سال گذشته افزایش نداشته است، گفت: ما با کنترل مصرف در مناطق مختلف، هشدار به مشترکان بر مصرف و احتیاط را می دهیم و نیاز پاییز را نیز تأمین خواهیم کرد. وی با تأکید بر لزوم صرفه جویی ۱۰ درصدی در تهران، گفت: باوجود شدت خشکسالی و کاهش منابع آبی ما در تابستان، حتی یک ساعت نیز به دلیل نبود آب، قطعی نداشتیم.